הנמקה זו לא צמצמה את החשש שפסק הדין יפגע בהתפתחות הדיון הציבורי או חלילה יפגע באמון הציבור בבית המשפט, והיא אף החריפה אותו.

בפרק הרביעי נציע דרכי הכרעה חלופיות אשר לטעמנו מתאימות יותר לתפקידו המוסדי של בית המשפט בסוגיה. כדי לבסס דרכים אלה, נסקור את גישת בית המשפט לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965 (להלן – חוק המרשם) לאורך השנים. נראה כי מוטב היה לו בית המשפט היה ממשיך במתווה ששורטט בעניין **פונק-שליזינגר** – ההלכה המרכזית בנושא רישום פרטי המעמד האישי.³ הכרעה על בסיס מתווה זה הייתה מצמצמת את הפגיעה בשיח הציבורי העתידי. אחר כך נבחן את עילת הסבירות, אשר בעת מתן פסק הדין בעניין **טמרין** טרם הוכרה במשפט הישראלי.

הוא הקים את עמותת "אני ישראלי" אשר חבריה הצהירו כי הם משתייכים ללאום הישראלי. פנייתו של אורנן למשרד הפנים בבקשה להירשם כבעל לאום ישראלי נדחתה בהישען על הלכה אשר נרחיב בעניינה בהמשך. לאחר מכן החל אורנן במאבק משפטי כדי לשנות הלכה זו, וגלגוליו של מאבק זה הם שהביאו לבקשה הנוכחית.

5 ס' 19 לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965.

אלכסנדר זרצקי, אסית שובל ושירלי יוסרי, "לאום ישראלי בין רישום לקיום: הרהורים בעקבות ע"א 8573/08 אורנן נ' משרד הפנים", **הארץ דין ט** (1) 91 (תשע"ה)

בפסיקה והוחלט כאמור כי אין לאפשר רישום מסוג זה,⁶ אולם המערערים סברו כי יש לשוב ולבחון קביעה זו על רקע הנסיבות כיום.

6 עניין **טמרין**, לעיל ה"ש 2.

7 עניין **אורנן**, לעיל ה"ש 1.

8 הכרזה על הקמת מדינת ישראל, ע"ר התש"ך 1. המערערים ביססו את טענתם על האמרות "העם העברי העצמאי בארצו" ו"בני העם הערבי תושבי מדינת ישראל", המוזכרות בהכרזה.

9 פקודת אוניות (לאומיות ודגל), התש"ח-1948. לפי פקודה זו כאשר אנייה נרשמת במדינת ישראל, "לאומיותה היא של מדינת ישראל"; לאחר מכן חוקק חוק הספנות (כלי שיט), התש"ך-1960, אשר החליף את פקודת האוניות וקבע: "לאומיותו של כלי שיט הרשום לפי חוק זה היא ישראלית".

10 ס' 15 להצהרה האוניברסאלית בדבר זכויות האדם (התקבלה ב-10.12.1948 בעצרת הכללית של האומות המאוחדות).

11 בג"ץ 4541/94 **מילר נ' שר הביטחון**, פ"ד מט(4) 94 (1995).

12 עניין **אורנן**, לעיל ה"ש 1, בפס' 3 לפסק דינו של השופט פוגלמן.